МУНИЩШАЛЬЦОЁ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ОКТЯБРЬСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ”

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

17.04.2020г п Октябрьское Ха 145

О внесении изменений в ш еп р р п ы й  учебный г рафик на 2019/2020 учебный год
и досрочном завершении реализации части основных

образовательных программ общего образования

В соответствии со ет.28 Федерального закона от 29.12.2012 г М*273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», письмом Министерства просвещения
Российской Федерации от 08.04.2020 №ГД 161/04 «Об организации образовательного
процесса», письмом Министерства образования, науки и молодежи Реелубдшш Крым
от 16.04.2020 года №01-14/1362, в целях уменьшения нагрузки обучающихся в период
обучения с применением эдекгротгого обучения и дие ганциониых образовательных
технологий, организованного окончания 2019/2020 учебного года в МБОУ
«Октябрьская школа-гишгазш»,
приказываю:

1. Внести изменения в календарный учебный график на 2019/2020 учебный год и
досрочно завершить реализацию части рабочих программ по отдельным предметам
учебного плана, предметам, реализуемым из части, формируемой участниками
образовательных отношений, курсам внеурочной деятельности:
1.1. Считать последним учебным днем по предметам, реализация которых досрочно

завершена, 17.04.2020 года.
1.2. 1 Перенести освоение части основной общеобразовательной программы текущего

учебного года по предметам, реализация которых досрочно завершена, на
следующий 2020.’2021 учебный год.

.1.3. По остальным учебным предметам завершить 2019/2020 учебный год в
соответствии с годовым календарным графиком 22.05.2020 года.

2. Досрочно завершить реализацию части рабочих программ в переводных классах
по следующим предметам:

2.1, В 1-3-х классах: окружающий мир, физическая культура, изобразительное
искусство, музыка, технология, предметы, реализуемые из части, формируемой
участниками образовательных отношений, а также все курсы внеурочной деятельности.

2.2. В 5-8-х классах: физическая культура, изобразительное искусство, музыка,
технология, основы духовно-нравственной культуры народов России, информатика,
основы безопасности жизнедеятельности, предметы, реализуемые из части, формируемой:
участниками образовательных отношений, а также все курсы внеурочной деятельности.

2..3. В 10-м классе: физическая, культура, технология, информатика, основы
безопасности жизнедеятельности, астрономия, предметы, реализуемые из части,
формируемой участниками образовательных отношений (за исключением часов,
переданных на углубление других учебных предметов!.

2,4. По остальным учебным предметам продолжить реализацию основных тем рабочих
программ в полном объеме с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий.
3. Для обучающихся 4 класса, завершающих в 2019/2020 учебном году реализацию

образовательных программ начального общего образования:

3.1. Досрочно завершить реализацию части рабочих программ «о следующим
предметам: окружающий мир, физическая культура, изобразительное искусство, музыка,
технология, ОРКСЭ, иностранный язык (английский), предметы, реализуемые из части,
формируемой участниками образовательных отношений, а также всех курсов внеурочной
деятельности.
3.2. Продолжить реализацию основных тем рабочих программ в полном объеме по
остальным учебным предметам с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных тех налегай,
4. Для обучающихся 9 класса, .завершающих, в 2019/2020 учебном году реализацию

образовательных программ основною общего образования:
4.1. Досрочно завершить реализацию части рабочих программ по следующим

предметам: информатика, физическая культура, основы безопасности
жизнедеятельности, предмета, реализуемые из части, формируемой участниками
образовательных отношений (за исключением часов, переданных на углубление
других предметов), а также всех курсов внеурочной деятельности.

4.2. Продолжить реализацию основных тем рабочих программ в полном объеме до
остальным учебным предметам с применением электронного обучения и
дистанционных, образовательных технологий.

4.3. В мае 2020 года с целью подготовки к ОГЭ продолжить повторение тем м
подготовку к экзаменам по русскому языку и математике (алгебре и геометрии) с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий.

5. В 11 классе продолжить реализацию рабо*шх программ среднего общего
образования в полном объеме по всем учебным предметам с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

6, Перенести освоение нереализованных в текущем учебном году тем рабочих
учебных программ по учебным предметам, указанным в пункте I, на начало
2020/2021 учебного года.
7, У чителя м- г ipe дметн и кам:
?. 1. Оценки по данным предметам за 2019/2020 учебный год выставить на основании
завершенных четвертей до 20,04.2020 г.
7.2. Результатом промежуточной аттестации считать годовую отметку.
7.3. В рабочие программы, указанных в п. 1. учебчшх предметов настоящего приказа,
внести корректировку объема по учебным предметам, сдать руководителям ШМО до
20.04 2020 г.
7.4. Составить листы коррекции неосвоенных учебных тем для освоения рабочих
образдвачелмгьгх программ, указанным в пункте 1 настоящего приказа, в 2020/2021
учебном году и сдать руководителям ШМО до 20,04.2020 г.
7.5. Подготовить проекты рабочих программ с учетом не пройденных тем в 2019/2020
учебном году по предметам на 2020/2021 учебный год до 15.05.2020 г. и сдать
руководителям ШМО.
7.6. Сдать отчеты по предметам, реализация которых завершена досрочно.
8, В мае 2020 года, с цель подготовки к ЕГЭ в 11 классах и ОГЭ в 9 классах, проложить

повторение тем и подготовку к экзаменам по русскому языку и математике (алгебре в 9-
х классах, алгебре и началам математического анализа в 11-х классах и геометрии) и
предметов по выбору в 11 -х классах с применением электронного обучения и
дистанционных технологий.

9,Заместителю директора по УВР Сапунцоной H.JO. до 20,04.2020 года

9.1. Внести изменения в основные общеобразовательные программы, в их отдельные
разделы: в календарный учебный график: в части сроков окончания учебного года по
учебным предметам, указанных п.1; в части изменения форм проведения
промежуточной аттестации, количества часов за год по учебным предметам; в
рабочие программы. корректировку' объема по учебным предметам, указанных в
пункте ].
9.2. Внести изменения в Положение о формах, периодичности, порядке текущего
контроля успеваемости, промежуточной аттестации учащихся в МВОУ «Октябрьская
школа- гимназия».
9.3. Внести изменения в расписание учебных занятий.
Ю.Юассным руководителям:
10.1. Довести до сведении родителей информацию о досрочном завершении учебных
предметов.
10.2. Довести до сведения родителей расписание занятий, вступающего в действие с
20.04.2020 года.
10.3. Продолжить вести разъяснительную работу е родителями (законными
представителями) по вопросам организации образовательного процесса через
различные источники.
10.4. Взять иод особый контроль подготовку учащихся, систематически не
выполняющих задания и не осваивающих образовательные программы; своевременно
доводить информацию до заместителя директора по УВР Салунцовой Н.Ю. для
принятия мер административною воздействия.
1 {.Классным руководите.там 9,11 классов взять под особый контроль подготовку
учащихся к ОГЭ и ЕГЭ, в случае уклонения учащихся и родителей от подготовки к
ОГЭ и ЕГЭ, своевременно доводить информацию до заместителя директора по УВР
Сапунцовой Н.Ю. для принятия мер административною воздействия.
12. Учителям -  предметникам, по учебным предметам по которым продолжится
освоение рабочих программ 2019/2020 учебного года, пересмотреть в условиях

выполняемых

З а к и р ь ш

Мовчан

опосредованного (удаледдаго) образования режим, сократить объем
обучающимися заданий, время пребывания ребенка за компьютером.
13, Контроль,

I ч
Директор ■! г

СОГЛАСОВАНО
Начальник управления обра
Администрации Красно! вар,
района Республики Крым

клиент
мьо> у

|(.октяб?ьская
ШКОЛА.

ГИМНАЗИЯ

п и та  оставляю за собой.

РЖ.

Ё Ж